
 

1 
 

 
 
 

 
SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 7 - CULTURA - MUSEI - BIBLIOTECA - 

TURISMO - SPORT 
SERVIZIO: SPORT 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 112 
REGISTRO GENERALE N. 2246 
IN DATA 01-10-2024 
 
 
Oggetto: APPALTO DI SERVIZIO PER AGGIORNAMENTO PIANO SAFETY E SECURITY E 

SUPERVISIONE LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "NOTTE BIANCA 
DELLO SPORT"  7 SETTEMBRE 2024. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 
1582/24. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 21/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio Triennale 2024-2026 e la nota di aggiornamento al Dup 2024-2026; 

- la delibera della Giunta comunale n. 16 del 31/01/2024 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026 – finanziario; 

- il Piano anticorruzione 2024-2026 approvato con Deliberazione di Giunta n. 110 del 15 
aprile 2024;  

- il D.U.P. 2024-26 del Settore Sport che prevede in capo al Settore 7 la realizzazione della 
tradizionale “Notte bianca dello Sport”, quale strumento di promozione delle discipline 
sportive e di virtuosi stili di vita nei confronti dei cittadini di Como; 
 

Premesso che con determinazione R.G. n. 2017/24 si è provveduto ad assumere l’impegno 
1582/24, pari ad € 13.760,00, alla Missione 1_06, Capitolo 10601031490 “prestazioni di servizi per 
manifestazioni sportive”, esercizio 2024, per il servizio in oggetto a cura di DM96 SRL;  
 

Atteso che per mero errore materiale non è stata applicata l’imposta IVA del 22%; 
 

Considerato che, per quanto sopra riportato, è necessario procedere all’integrazione dell’impegno 
n. 1582/34 di un importo pari ad € 3.027,20 che permetterà di liquidare la prestazione effettuata da 
DM96 SRL, con sede a Como - C.F./P.IVA 03858810132, che ammonta, IVA compresa, ad € 
16.787,20; 
 

Dato atto: 



 

2 
 

- che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore 7, Avv. Andrea Romoli Venturi; 
- dell’assenza di conflitti di interessi da parte del RUP in relazione agli affidamenti in oggetto;  

 
Rilevato che l’importo indicato trova copertura finanziaria alla Missione 1_06, Capitolo 
10601031490 “prestazioni di servizi per manifestazioni sportive” per l’esercizio 2024; 
 

Ravvisata la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 
del Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione; 
 

Attestata la compatibilità monetaria, ossia la possibilità reale di effettuare il pagamento derivante 
dal presente provvedimento in quanto in linea con i programmi dell’Ente, ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli e ritenuto di non 
trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, all’integrazione dell’impegno n. 1582/34, assunto con determinazione R.G. n. 
2017/24, di una somma pari ad € 3.027,20 che rideterminano l’impegno stesso ad € 
16.787,20; 

 
2. di dare atto che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31.12.2024; 

 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott. Valentino Chiarion 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


